
1,Op{t del

                                                                                                                                               BUXHET
PLANIRANO OSTVARENO

I.vkupno prihodi 197.082.053 191.229.786

Dano~ni prihodi 27.513.000 34.243.261

Nedano~ni prihodi 4.414.079 1.386.588

Kapitalni prihodi 11.913.000 2.224.468

Prihodi od dotacii 125.507.000 125.507.000

Transferi 27.029.774 26.367.779

Prihodi od donacii 705.200 1.500.690

II, VKUPNO RASHODI 215.410.034 195.593.529

Od utvrdeni nameni 214.510.034 195.428.529

Rezerva 900.000 165.000

III. DEFICIT/SUFICIT                                                                                                                                                                                     -18.327.981 -4.363.743

IV. FINANSIRAWE  18.264.981 4.363.743

Priliv 18.264.981 4.363.743

    Doma{ni prilivi 0 0

    Prilivi od stranski zaem 0 0

    Depoziti 18.264.981 4.363.743

Odliv 0 0

    Otplata na glavnica 0 0

Vrz osnova na ~len 36, stav 1, to~ka 2 od Zakonono za lokalna samouprava („Slu`ben vesnik na RSM'' 
br. 5/2002), ~len 28 stav 8 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM''. Br ,61/04, 96/04 ,67/2007,156/2009, 47/11,192/15 i 209/2018 и   "Slu|`ben vesnik na 
RSM" br,244/19, 53/21, 77/21 i 150/21) ~lenot 2 od statutot na Op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
Op{tina Tearce”  br..03/2007, 09/2011, 04/2019 i 05/2021), sovetot na Op{tina Tearce vo sostanokot 
odr`an na  11.03.2022 donese,

Planiranite prihodi i prilivi po izvori i vidovi , i rashodi i odlivi po osnovni nameni, se 
iska`uvaat vo Bilansot na prihodi i rashodite na Zavr{nata smetka na Buxetot na Op{tinata kako 
{to sledi:

ZAVR[NA SMETKA NA BUXETOT

Zavr{na smetka na buxetot na Op{tina Tearce za 2021 godina se sostoi od:

^len 2

^len 1

 na Op{tina Tearce za 2021 godina



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Potstavka
197.094.219215.410.03401.500.690705.200 0128.290.633134.148.00066.541804.00067.236.35579.752.834

71  DANO^NI PRIHODI 27.513.000 34.243.261 0 0 0 0 0 0 0 0 34.243.26127.513.000

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 1.933.000 1.474.502 0 0 0 0 0 0 0 0 1.933.000 1.474.502

Danoci na imot713 10.050.000 12.208.864 0 0 0 0 0 0 0 0 10.050.000 12.208.864

Danoci na specifi~ni uslugi717 15.520.000 20.559.895 0 0 0 0 0 0 0 0 15.520.000 20.559.895

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0

72  NEDANO^NI PRIHODI 3.610.079 1.376.031 804.000 10.557 0 0 0 0 0 0 1.386.5884.414.079

Globi, sudski i administrativni taksi722 710.079 798.950 0 0 0 0 0 0 0 0 710.079 798.950

Taksi i nadomestoci723 2.350.000 32.400 804.000 10.557 0 0 0 0 0 0 3.154.000 42.957

Drugi nedano~ni prihodi725 550.000 544.681 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 544.681

73  KAPITALNI PRIHODI 11.913.000 2.224.468 0 0 0 0 0 0 0 0 2.224.46811.913.000

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 11.913.000 2.224.468 0 0 0 0 0 0 0 0 11.913.000 2.224.468

74  TRANSFERI I DONACII 36.716.755 29.392.595 0 55.984 134.148.000 128.290.633 705.200 1.500.690 0 0 159.239.902171.569.955

Transferi od drugi nivoa na vlast741 36.716.755 29.392.595 0 55.984 134.148.000 128.290.633 0 0 0 0 170.864.755 157.739.212

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 0 1.354.390 0 0 0 1.354.390

Tekovni donacii744 0 0 0 0 0 0 705.200 146.300 0 0 705.200 146.300

1



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
195.593.529215.410.034000128.290.633134.148.00066.54179.752.834 67.236.355 804.000 705.200

40 PLATI I NADOMESTOCI 26.680.000 22.609.762 0 0 115.540.000 113.529.614 00 0 0 142.220.000 136.139.376

401 Osnovni plati 17.115.000 13.562.979 0 0 83.100.000 81.753.798 0 0 0 0 100.215.000 95.316.777

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5.277.000 5.072.115 0 0 32.440.000 31.775.816 0 0 0 0 37.717.000 36.847.931

404 Nadomestoci 4.288.000 3.974.668 0 0 0 0 0 0 0 0 4.288.000 3.974.668

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 900.000 165.000 0 0 0 0 00 0 0 900.000 165.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 165.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 165.000

42 STOKI I USLUGI 25.380.853 20.199.433 804.000 66.541 17.108.000 13.435.183 0270.960 0 0 43.563.813 33.701.157

420 Patni i dnevni rashodi 325.000 11.532 16.000 0 100.000 99.770 10.000 0 0 0 451.000 111.302

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.815.853 5.731.670 36.000 8.591 8.115.000 5.581.752 0 0 0 0 14.966.853 11.322.013

423 Materijali i siten inventar 1.895.000 1.409.304 162.000 19.158 3.245.000 3.244.837 164.560 0 0 0 5.466.560 4.673.299

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.550.000 2.467.814 190.000 23.932 3.294.000 3.293.011 0 0 0 0 6.034.000 5.784.757

425 Dogovorni uslugi 2.895.000 2.619.731 400.000 14.860 1.825.000 995.504 72.400 0 0 0 5.192.400 3.630.095

426 Drugi tekovni rashodi 2.100.000 1.834.630 0 0 529.000 220.309 24.000 0 0 0 2.653.000 2.054.939

427 Privremeni vrabotuvawa 8.800.000 6.124.752 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 6.124.752

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.370.000 1.980.290 0 0 600.000 428.278 0352.600 0 0 4.322.600 2.408.568

463 Transferi do nevladini organizacii 510.000 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 510.000 110.000

464 Razni transferi 2.860.000 1.870.290 0 0 600.000 428.278 352.600 0 0 0 3.812.600 2.298.568

47 SOCIJALNI BENEFICII 300.000 235.667 0 0 0 0 00 0 0 300.000 235.667

471 Socijalni nadomestoci 300.000 235.667 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 235.667

48 KAPITALNI RASHODI 23.121.981 22.046.203 0 0 900.000 897.558 081.640 0 0 24.103.621 22.943.761

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 510.000 507.959 0 0 500.000 497.604 81.640 0 0 0 1.091.640 1.005.563

481 Grade`ni objekti 900.000 38.096 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 38.096

482 Drugi grade`ni objekti 21.501.981 21.500.148 0 0 0 0 0 0 0 0 21.501.981 21.500.148

483 Kupuvawe na mebel 210.000 0 0 0 300.000 299.956 0 0 0 0 510.000 299.956

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 100.000 99.998 0 0 0 0 100.000 99.998

1



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

SOVET NA OP{TINAA00 4.240.000 3.598.152 00 0 0 0 0 00 4.240.000 3.598.152

40 PLATI I NADOMESTOCI 3.900.000 3.598.152 0 0 0 0 0 0 3.598.1523.900.0000 0

401 Osnovni plati 400.000 356.184 0 0 0 0 0 0 0 356.1840 400.000

404 Nadomestoci 3.500.000 3.241.968 0 0 0 0 0 0 0 3.241.9680 3.500.000

42 STOKI I USLUGI 40.000 0 0 0 0 0 0 0 040.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 40.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0300.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 300.000

1



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMIA10 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0 00 1.500.000 1.500.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 1.500.0001.500.0000 0

464 Razni transferi 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.0000 1.500.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

GRADONA^ALNIKD00 2.975.000 1.679.499 00 0 0 0 0 00 2.975.000 1.679.499

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.135.000 1.102.492 0 0 0 0 0 0 1.102.4921.135.0000 0

401 Osnovni plati 825.000 793.643 0 0 0 0 0 0 0 793.6430 825.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 310.000 308.849 0 0 0 0 0 0 0 308.8490 310.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 900.000 165.000 0 0 0 0 0 0 165.000900.0000 0

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 400.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 165.000 0 0 0 0 0 0 0 165.0000 500.000

42 STOKI I USLUGI 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0130.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 130.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 510.000 176.340 0 0 0 0 0 0 176.340510.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 110.000 110.000 0 0 0 0 0 0 0 110.0000 110.000

464 Razni transferi 400.000 66.340 0 0 0 0 0 0 0 66.3400 400.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 300.000 235.667 0 0 0 0 0 0 235.667300.0000 0

471 Socijalni nadomestoci 300.000 235.667 0 0 0 0 0 0 0 235.6670 300.000

3



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 39.095.853 31.002.528 00 0 0 0 0 00 39.095.853 31.002.528

40 PLATI I NADOMESTOCI 21.645.000 17.909.118 0 0 0 0 0 0 17.909.11821.645.0000 0

401 Osnovni plati 15.890.000 12.413.152 0 0 0 0 0 0 0 12.413.1520 15.890.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 4.967.000 4.763.266 0 0 0 0 0 0 0 4.763.2660 4.967.000

404 Nadomestoci 788.000 732.700 0 0 0 0 0 0 0 732.7000 788.000

42 STOKI I USLUGI 17.450.853 13.093.410 0 0 0 0 0 0 13.093.41017.450.8530 0

420 Patni i dnevni rashodi 155.000 11.532 0 0 0 0 0 0 0 11.5320 155.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.755.853 1.264.940 0 0 0 0 0 0 0 1.264.9400 1.755.853

423 Materijali i siten inventar 1.295.000 810.191 0 0 0 0 0 0 0 810.1910 1.295.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 950.000 924.249 0 0 0 0 0 0 0 924.2490 950.000

425 Dogovorni uslugi 2.395.000 2.123.116 0 0 0 0 0 0 0 2.123.1160 2.395.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.100.000 1.834.630 0 0 0 0 0 0 0 1.834.6300 2.100.000

427 Privremeni vrabotuvawa 8.800.000 6.124.752 0 0 0 0 0 0 0 6.124.7520 8.800.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 1.620.000 546.055 00 0 0 0 0 00 1.620.000 546.055

48 KAPITALNI RASHODI 1.620.000 546.055 0 0 0 0 0 0 546.0551.620.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 510.000 507.959 0 0 0 0 0 0 0 507.9590 510.000

481 Grade`ni objekti 900.000 38.096 0 0 0 0 0 0 0 38.0960 900.000

483 Kupuvawe na mebel 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 210.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 500.000 496.615 00 0 0 0 0 00 500.000 496.615

42 STOKI I USLUGI 500.000 496.615 0 0 0 0 0 0 496.615500.0000 0

425 Dogovorni uslugi 500.000 496.615 0 0 0 0 0 0 0 496.6150 500.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

SNABDUVAWE SO VODAJ10 400.000 303.950 00 0 0 0 0 00 400.000 303.950

46 SUBVENCII I TRANSFERI 400.000 303.950 0 0 0 0 0 0 303.950400.0000 0

464 Razni transferi 400.000 303.950 0 0 0 0 0 0 0 303.9500 400.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 5.600.000 5.065.843 00 0 0 0 0 00 5.600.000 5.065.843

42 STOKI I USLUGI 5.600.000 5.065.843 0 0 0 0 0 0 5.065.8435.600.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.000.000 4.466.730 0 0 0 0 0 0 0 4.466.7300 5.000.000

423 Materijali i siten inventar 600.000 599.113 0 0 0 0 0 0 0 599.1130 600.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOTJ60 1.600.000 1.543.565 00 0 0 0 0 00 1.600.000 1.543.565

42 STOKI I USLUGI 1.600.000 1.543.565 0 0 0 0 0 0 1.543.5651.600.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.600.000 1.543.565 0 0 0 0 0 0 0 1.543.5650 1.600.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 60.000 0 00 0 0 0 0 00 60.000 0

42 STOKI I USLUGI 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 21.501.981 21.500.148 00 0 0 0 0 00 21.501.981 21.500.148

48 KAPITALNI RASHODI 21.501.981 21.500.148 0 0 0 0 0 0 21.500.14821.501.9810 0

482 Drugi grade`ni objekti 21.501.981 21.500.148 0 0 0 0 0 0 0 21.500.1480 21.501.981
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJI0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

SPORT I REKREACIJAL00 100.000 0 00 0 0 0 0 00 100.000 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

PREKUGRANI^NA SORABOTKAMB0 60.000 0 00 0 0 0 0 00 60.000 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.0000 0

464 Razni transferi 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 0 0 66.541804.000 134.148.000 128.290.633 705.200 0 00 135.657.200 128.357.174

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 115.540.000 113.529.614 0 0 113.529.614115.540.0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 83.100.000 81.753.798 0 0 0 81.753.7980 83.100.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 32.440.000 31.775.816 0 0 0 31.775.8160 32.440.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 804.000 66.541 17.108.000 13.435.183 270.960 0 13.501.72418.182.9600 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 16.000 0 100.000 99.770 10.000 0 0 99.7700 126.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 36.000 8.591 8.115.000 5.581.752 0 0 0 5.590.3430 8.151.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 162.000 19.158 3.245.000 3.244.837 164.560 0 0 3.263.9950 3.571.560

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 190.000 23.932 3.294.000 3.293.011 0 0 0 3.316.9430 3.484.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 400.000 14.860 1.825.000 995.504 72.400 0 0 1.010.3640 2.297.400

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 529.000 220.309 24.000 0 0 220.3090 553.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 600.000 428.278 352.600 0 428.278952.6000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 600.000 428.278 352.600 0 0 428.2780 952.600

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 900.000 897.558 81.640 0 897.558981.6400 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 500.000 497.604 81.640 0 0 497.6040 581.640

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 300.000 299.956 0 0 0 299.9560 300.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 100.000 99.998 0 0 0 99.9980 100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 500.000 0 00 0 0 0 0 00 500.000 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0500.0000 0

464 Razni transferi 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 500.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

RODOVA EDNAKVOSTX10 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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- 1.Voved 

 

 
 

1.1. Podatoci za op{tinata 
 

 
Broj na `iteli:                 22.454 `iteli 
 

Povr{ina:                             138.12 km² 

Broj na naseleni mesta:                                      13 nasel. mesta 

 

1.2. Buxet i odluka za izvr{uvawe na buxet 
 

Buxetot na Op{tina Tearce za 2021 godina e donesen na 26.12.2021 godina i 

iznesuva{e 213.788.051,00 denari. 

Vo istiot den donesena e i odluka za izvr{uvawe na buxetot za 2021 godina. 

Vo tekot na tekovnata 2021 godina buxetot na Op{tinata  pretrpi izmen i toa:- na den 

29.11.2021 godina i na den 17.12.2021 se donese odluka za pro{iruvawe vo delot na 

donacii. 

Buxetot na op{tinata za 2021 godina e kako {to sledi: 

 

 Osnoven buxet       79.752.834 denari 

 Blok dotacii        134.148.000 denari 

 Samofinansira~ki aktivnosti              804.000 denari 

 Donacii                      705.200 denari 

_______________________________________________________ 

 Vkupno                          215.410.034,00 denari 
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2. Godi{na smetka 
 

2.1. Prihodi 
 
 

Prika`uvawe na planiranite i ostvarenite prihoti po vid i kategorii 
 
 
 
 
 
 
 

    

VKUPNO PRIFODI 
2020 

Planirani Realizirani 

79.752.834,00 67.236.355,00 

71   Dano~ni prihodi  27.513.000,00 34.243.261,00 

  711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni dobivki 1.933.000,00 1.474.502,00 

  713 Danoci na imot 10.050.000,00 12.208.864,00 

  717 Danoci na specifi~ni uslugi 15.520.000,00 20.559.895,00 

  718 
Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 10.000,00 0,00 

72   Nedano~i prihodi 3.610.079,00 1.376.031,00 

  722 Taksi i nadomestoci 710.079,00 798.950,00 

  723 Administrativni taksi i nadomestoci 2.350.000,00 32.400,00 

  725 Drugi nedano~ni prihodi 550.000,00 544.681,00 

73   Kapitalni prihodi 11.913.000,00 2.224.468,00 

  733 
Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 
vlo`uvawa 11.913.000,00 2.224.468,00 

74   Transferi i donacii 36.716.755,00 29.392.595,00 

  741 Transferi od drugi nivoa na vlast  27.092.774,00 29.392.595,00 

  741114 S*31,12,2020 9.623.981,00   

  742 Donacii od stranstvo 0,00 0,00 
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Sledi grafi~ko prika`uvawe na planirani prihodi i realazirani prihodi. 

 

 

 

2.2.  Prika`uvawe na planiranite i ostvarenite prihodi po smetki 
 
 

Planirani 
приходи; 

79.752.834,00

Ostvareni 
приходи; 

67.236.355,00

PLANIRANI I OSTVARENI RASHODI
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Dano~ni prihodi Nedano~i
prihodi

Kapitalni
prihodi

Transferi i
donacii

27.513.000,00

3.610.079,00

11.913.000,00

36.716.755,00

34.243.261,00

1.376.031,00

2.224.468,00

29.392.595,00

PLANIRANI I OSTVARENI PRIHODI

PLAN REALIZACIJA
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2.3.  Prika`uvawe na planiranite i ostvarenite rashodi po smetki 
 

 

 

    

VKUPNO RASHODI 
2020 

Planirani Realizirani 

79.752.834,00 67.236.355,00 

40   Plati naemnini i nadomestoci 26.680.000,00 22.609.762,00 

  401 Osnovni plati i nadomestoci 17.115.000,00 13.562.979,00 

  402 

Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 5.277.000,00 5.072.115,00 

  404 Nadomestoci 4.288.000,00 3.974.668,00 

41   Rezervi i nedefinirani rashodi 900.000,00 165.000,00 

  412 

Postojana rezerva (nepredvidlivi 
rashodi) 400.000,00 0,00 

  413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000,00 165.000,00 

42   Stoki i  uslugi 25.380.853,00 20.199.433,00 

  420 Patni i dnevni rashodi 325.000,00 11.532,00 

  421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 6.815.853,00 5.731.670,00 

  423 

Siten inventar, alat i drugi  materijali 
za popravki 1.895.000,00 1.409.304,00 

  424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.550.000,00 2.467.814,00 

  425 Dogovorni uslugi 2.895.000,00 2.619.731,00 

  426 Drugi tekovni rashodi 2.100.000,00 1.834.630,00 

  427 Privremeni vrabotuvawa 8.800.000,00 6.124.752,00 

46   Subvencii i transferi 3.370.000,00 1.980.290,00 

  461 Subvencii za javni pretprijatija 0,00 0,00 

  463 Transferi do nevladini organizacii 510.000,00 110.000,00 

  464 Razni transferi 2.860.000,00 1.870.290,00 

47   Socijalni beneficii 300.000,00 235.667,00 

  471 Socijalni nadomestoci 300.000,00 235.667,00 

48   Kapitalni rashodi 23.121.981,00 22.046.203,00 

  480 Rezervi za kapitalni rashodi 510.000,00 507.959,00 

  481 Grade`ni objekti 900.000,00 38.096,00 

  482 Drugi  grade`ni objekti 21.501.981,00 21.500.148,00 

  483 

Kupuvawe mebel, oprema, vozila i 
ma{ini 210.000,00 0,00 

  486 

Kupuvawe mebel, oprema, vozila i 
ma{ini 0,00 0,00 
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GRAFI^KO PRIKA@UVAWE NA PLANIRANITE I OSTVARENITE RASHODI 

PO VIDOVI 
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GRAFI^KO PRIKA@UVAWE NA PLANIRANITE I OSTVARENITE RASHODI 
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Vo delot na rashodite od stavkata 401-Osnovni plati i nadomestoci, se tro{ocite 

od platite, personalniot danok od plata i nadomestocite za vrabotenite i gradona~alnikot 

na op{tinata vo vrednost od 13.562.979,00 denari.   

Vo delot na rashodite od stavkata 402, spa|aat site socijalni pridonesi za 

vrabotenite i  gradona~alnikot na op{tinata i iznesuvaat 5.072.115,00 denari. 

Vo grupata 404 spa|aaat nadomestoci na sovetnicite vo iznos od 3.974.668,00 denari . 

Vo grupata 413 spa|aat tro{ocite koi se napraveni za nadomestocite na vrabotenite 

vo op{tina iv o osnovnoto obrazovanie a za pokrivawe na  tro{ocite vo zlu~aj na smrt, vo 

iznos od 165.000,00 denari 

Vo delot na rashodite od stavka 420 se sredstvata potro{eni za patni i dnevni 

rashodi i  patarina vo iznos od 11.532,00 denari  

Vo grupata 421 vkupno se potro{eni – 5.731.670,00 i toa:  tro{oci za elektri~na 

energija za potrebite na administrativnata zgrada vo iznos od 204.623,00 denari, 

tro{ocite za uli~no osvetluvawe vo iznos od 4.466.730,00  denari. 

Tro{ocite za telefonski uslugi vo vrednost od 290.498,00 den. za PTT uslugi 

53.969,00 den. Za te~nite goriva za slu`beni vozila potro{eni se sredstva i za avtobusot 

za prevoz na u~enici vo iznos od 509.089,00 den, za greewe potro{eni se goriva vo iznos od 

187.890,00 denari 

Vo delot na rashodite od stavkata 423 potro{eni se 1.409.304,00 denari i toa: 

tro{oci za kancelariski materijali vo vrednost od 112.413,00 den. vesnici, spisanija i 

stru~na literature vo vrednost od 87.465,00 den. materijali za AOP 118.580,00 den. za 

prehrambeni produkti i pijaloci 113.897,00 den , za higiena 35.798,00 denari kako i drugite 

materijalni tro{oci vo vrednost od 941.151,00 den. Od koi za  materijali za odr`uvawe na 

uli~noto osvetluvawe, potro{eni se 599.113,00 den. 

 Rashotite od  stavkata 424 se vo iznos od 2.467.814,00 denari tuka  spa|aat 

tro{ocite  za odr`uvawe na opremata i ma{inite kako {to se opremata za greewe na 

prostoriite, fotokopirot,odr`uvawe na vozilata kako i avtobusot za transport na 

u~enicite, kompjuterite kako na hardverot taka i na softverot i drugo. 328.586,00 den 

potro{eni se za servisirawe na slu`beni vozila  i rezervni delovi, 180.000,00 denari za 

dezinfekcija, dezinsekcijai deratizacija, 1.181.565,00 den. za odr`uvawe na ulici i 

pati{ta, 180.730,00 denari potro{eni se za hardversko i softversko odr`uvawe, za 

odr`uvawe na zeleni povr{ini potro{eni se 562.000,00 denarii dr. 

 Vo delot na rashodite od stavkata 425 spa|aat tro{ocite za dogovorenite 

uslugi i toa vo iznos od 2.619.731,00 den.  

Za  osiguruvawe na PMV potro{eni se 55.266,00 den  za dogovoreni uslugi potro{eni 

se  438.800,00 den,  za zakup na  prostor za vodnata pumpa za vododvodot za s.Nera{te 

potro{eni se 83.024,00 den za zakupnina na fotokopir aparat  potro{eni se 102.376,00 den 
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za pravni uslugi  144.880,00 den, za tretirawe na ku~iwata skitnici potro{eni se 

1.054.000,00, za izrabotka na urbanisti~ki planovi 651.765,00 den. i dr. 

 Rashodite od stavkata 426 se vo iznos od 1.834.630,00 denari od koi: za 

~lenaria vo doma{ni organizacii 790.624,00 den., rashodi za reprezentacija 440.112,00 

den, seminari i konferencii 27.548,00 den., objavuvawe na oglasi potro{eni se 198.017,00 

denari, drugi operativni rashodi 378.329,00 den,  i tnt. 

 Vo stavkata 427 spa|aat rashodite za privremenite vrabotuvawa preku 

privatni agencii  vo iznos od 6.124752,00 denari. 

 Vo grupata 46 se tro{ocite za Subvencii i transferi  i se vo iznos od 

1.980.290,00 den. Rashodite za transferi do nevladinite organizacii vo iznos od 

110.000,00 den. Transferi do humanitarnite organizacii se vo iznos od 40.000,00 den, 

transferi za penzionirawe 56.340,00 den i drugi transferi 1.813.950,00 denari. 

Vo delot na rashodite od grupata 47 spa|aat rashodite za socijanite nadomestoci koi 

se vo iznos od 235.667,00 denari.  

 Vo grupata na kapitalni rashodi 48 spa|aat kapitalnite investicii vo iznos 

od 22.046.203,00 den. 

Za kupuvawe na informati~ka oprema  se potro{eni 473.547,00 den Za investicii vo 

delot na infostrukturata i toa za izgradba i rekonstukcija na ulicite i pati{ta potro{eni 

se 12.855.783,00 denari za izgotvuvawe na proekti i druga dokumentacija za izgradba 

potro[eni se 27.000,00 denari za drugi gradbi od infrastrukturata 8.498.082, i za nadzor 

nad izgradba  31.860,00 denari.  

  

   . 

 3. BLOK DOTACIITE 

 

Osven osnovniot buxet vo op{tinata postoi i buxet na blok dotacii. 

Ovoj buxet e sostaven del na na buxetot na op{tinata ii ma za cel da gi pokrie 

tro{ocite vo osnovnoto obrazovanie. 

Ovie se sredstva koi se strogo namenski i im se odobruvaaat na op{tinite vo vid na 

blok dotacii so posebna metodologija.Se tro{at eksluzivno za pokrivawe na tro{ocite za 

plati i drugi nadomestoci,kako i socijalnite pridonesi za vrabotenite vo obrazovanieto i 

za materijalnite tro{oci. 

  

Iznosot na blok dotacijata  za tekovnata 2021 godina vo iznesuva 134.148.000,00 

denari. 
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PRIKA@UVAWE NA PLANIRANITE I OSTVARENITE PRIHODI PO VIDOVI I 

SMETKI 

 

 
     

    

VKUPNO PRIFODI Planirani Realizirani 

134.148.000,00 132.895.708,00 

74   Dano~ni prihodi  134.148.000,00 132.895.708,00 

  741 Transferi od drugi nivoa na vlast  125.507.000,00 125.507.000,00 

  741114 S* 31,12,2020 8.641.000,00 7.388.708,00 
 

     

 
 
 
GRAFI^KO PRIKA@UVAWE  NA PLANIRANI I OSTVARENI PRIHODI 
 
 
 

Planirani; 

134.148.000,00

Realizirani; 

132.895.708,00

Planirani Realizirani
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PLANIRAWE I REALIZACIJA NA RASHODITE KAJ BLOK DOTACIITE 
 

    
VKUPNO RASHODI 

Planirani Ostvareni 

134.148.000,00 128.290.633,00 

40   Plati naemnini i nadomestoci 115.540.000,00 113.529.614,00 

  401 Osnovni plati i nadomestoci 83.100.000,00 81.753.798,00 

  402 

Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 
rabotodava~ite 32.440.000,00 31.775.816,00 

  403 Ostanati pridonesi od plata     

42   Stoki i  uslugi 17.108.000,00 13.435.183,00 

  420 Patni i dnevni rashodi 100.000,00 99.770,00 

  421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i transport 8.115.000,00 5.581.752,00 

  423 

Siten inventar, alat i drugi  materijali 
za popravki 3.245.000,00 3.244.837,00 

  424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.294.000,00 3.293.011,00 

  425 Dogovorni uslugi 1.825.000,00 995.504,00 

  426 Drugi tekovni rashodi 529.000,00 220.309,00 

46   SUBVENCII I TRANSFERE 600.000,00 428.278,00 

  464 Razni transferi 600.000,00 428.278,00 

48   KAPITALNI RASHODI 900.000,00 897.558,00 

  480   500.000,00 497.604,00 

  483 

Kupuvawe mebel, oprema, vozila i 
ma{ini 300.000,00 299.956,00 

  485 Vlo`yvawa i nefinansiski sredstva 100.000,00 99.998,00 
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GRAFI^KO PRIKA@UVAWE NA OSTVARENITE RASHODI PO VIDOVI VO DELOT 

NA BLOK DOTACIITE 
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                            RASHODI OSTVARENI NA NIVO NA OP[TINA 

 

 

 

PLATA; 136.139.376,00; 
73%

MATERIJALNI 
TRO[OCI; 

30.781.490,00; 16%

KAPITALNI 
RASHODI; 

19.382.142,00; 10% SUBVENCII; 
1.177.064,00; 1% SOCIJALNI 

BENIFICII; 
271.667,00; 0%

PLATA

MATERIJALNI TRO[OCI

KAPITALNI RASHODI

SUBVENCII

SOCIJALNI BENIFICII
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4. OBVRSKI I POBARUVAWA 

 

 

 

4.1  POBARUVAWA 

  Spored knigovodstvenata evidencija imame nekolku neostvareni 

pobaruvawa od pravni i fizi~ki subjekti po razni osnovi a prete`no za izdavawe pod zakup 

na objektitte vo sopstvenost na op{tinata kako {to se zadru`nite domovi. 

  

Zakupnini od domomot vo s.Odri  

1.1. “DRITA” ^ajtore s.Odri       350.760,00 denari 

1.2. EMIN FERATI-OSTANATI       244.856,00 denari 

2. Zakupnini za domot vo s.Glo|i 

2.1. ARS STD DOOEL                             222.320,00 denari 

2.2. MAHAGON                                                  570.974,00 denari 

3. Zakupnini za domot vo s.Slatinoë 

3.1. DVA BRATA                                                    273.690,00 denari 

4. Pobaruvawa od koncesii 

4.1. “EKOFLOR”                                        527.677,00 denari 

5. Pobaruvawa od gra|ani-dano~ni obvrznici                      3.260.076,00  denari 

6. Taksa za firmarina                                   1.460.000,00 denari. 

 

VKUPNO POBARUVAWA                          7.612.076,00 denari 

 

 

4.2 OBVRSKI 

 Spored knigovodstvenata evidencija vo periodot od 01.01-31.12.2021 godina 

neizmirenite obvrski na op{tinata se vo iznos od 34.143.727 denari. 
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